
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Петушинского района 
Владимирской области 

 
 

от 14.05.2018 г.                           г. Петушки                                № 110 
 
 
О внесении в постановление № 32 от 01.02.2018 
"Об утверждении муниципальной программы 
"Противодействие коррупции в муниципальном 
образовании «Петушинское сельское поселение» на 
2018-2020 годы», изменений и дополнений. 
 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Петушинского района от 25.04.2018 № 5-1-2018 на 
постановление главы администрации Петушинского сельского № 32 от 01.02.2018 "Об утверждении 
муниципальной программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании 
«Петушинское сельское поселение» на 2018-2020 годы" в соответствии с Федеральными законами № 
273-ФЗ от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих 
принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Владимирской 
области № 181-ФЗ от 10.11.2008 "О противодействии коррупции во Владимирской области", 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Петушинское сельское поселение», 

 

п о с т а н о в л я ю: 
 

1.Протест прокуратуры Петушинского района от 25.04.2018 № 5-1-2018 на постановление главы 
администрации Петушинского сельского № 32 от 01.02.2018 "Об утверждении муниципальной 
программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Петушинское сельское 
поселение» на 2018-2020 годы", удовлетворить в полном объеме. 

2.Приложение № 2 к Программе «Противодействие коррупции в муниципальном образовании 
«Петушинское сельское поселение» на 2018-2020 годы» утвержденное постановлением № 32 от 
01.02.2018 изложить в новой редакции. 

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию 
в средствах массовой информации. 

 
 
 
И.о.главы администрации                                                              П.В. Курочка 
 
 

 



"Приложение № 2  
к Программе  

«Противодействие коррупции  
в муниципальном образовании  

«Петушинское сельское поселение»  
на 2018 - 2020 годы»  

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
основных мероприятий муниципальной программы   

 
 

№ 

п/п 

Номер и 
наименование 
основного 

мероприятия 

Ответст- 
венный 
исполни 
тель 

Срок Ожидаемый результат 
(краткое описание) 

Связь 
меропри
ятия с 
показате
лями 

програм
мы 

(подпрог
рам-мы) 

начала 
реализа- 
ции 

оконча- 
ния 

реализа- 
ции 

1 2 3 4 5 6 7 

Основные мероприятия муниципальной программы 

1. Обеспечение 
своевременной 
подачи 
достоверных и 
полных сведений о 
доходах, расходах, 
об имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера 
муниципальными 
служащими 
администрации 
поселения 

Юридиче
ский 
отдел, 
структурн
ые 
подраздел
ения 
админист
рации 
поселения 

 

2018 2020 своевременная подача 
достоверных и полных 
сведений о доходах, об 
имуществе и 
обязательствах 
имущественного 
характера 
муниципальными 
служащими 
администрации 
поселения 

нет 

2. Обеспечение 
увеличения 
количества 
муниципальных 

структурн
ые 
подраздел
ения 

2018 2020 Увеличение количества 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 

Показате
ль № 1 



услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде 

админист
рации 
поселения 

электронном виде 

3. Проведение 
мониторинга 
качества 
предоставления 
государственных  
и муниципальных 
услуг, выработка 
предложений по 
повышению 
качества 
предоставления 
государственных и 
муниципальных 
услуг 

структурн
ые 
подраздел
ения 
админист
рации 

2018 2020 Увеличение количества 
муниципальных услуг, 
предоставляемых в 
электронном виде 

Показате
ль № 1 

4. Антикоррупционн
ая экспертиза 
проектов 
нормативных 
правовых актов 
органов местного 
самоуправления 
поселения 

Юридиче
ский 
отдел 

2018 2020 отсутствие проектов 
нормативных правовых 
актов органов местного 
самоуправления 
поселения, не 
прошедших 
Антикоррупционная 
экспертиза 

Показате
ль № 2 

5. Проведение 
заседаний 
комиссии по 
соблюдению 
требований к 
служебному 
поведению 
муниципальных 
служащих и 
урегулированию 
конфликта 
интересов 
 

Юридиче
ский 
отдел, 
структурн
ые 
подраздел
ения 
админист
рации 
поселения 

 

2018 2020 соблюдение 
муниципальными 
служащими требований 
к служебному 
поведению, 
соблюдение 
ограничений и 
запретов, 
установленных в целях 
противодействия 
коррупции 
 

 

6. Доведение до 
муниципальных 
служащих 

Юридиче
ский 

2018 2020 Ознакомление 
муниципальных 
служащих с 

нет 



положений 
антикоррупционн
ых нормативных 
правовых актов 

отдел положениями 
антикоррупционных 
нормативных правовых 
актов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Зав. юр. отделом Петушинского сельского поселения:                            
С.И. Ивашина 
 
 
 
 
 
 
 
 

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю___________ 
Исп. С.И. Ивашина – Зав. юр. отделом Петушинского сельского поселения тел.: 
2-10-84 
 
 
 
 
 
 
 

Разослано: 
1. в дело – 1 экз. 
2. в прокуратуру – 1 экз. 
3. в газету «Сельская сторона»- 1 экз. 

 
 

 
 


